UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTXCTTT
V/v tăng cường triển khai cài đặt sử

dụng và truyền thông về ứng dụng PC –

Covid trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

Đắk Nông, ngày      tháng 1 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

 Ngày 6/1/2022 Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 22/STTTT-

TTCNTT&TT của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông về việc tăng

cường triển khai cài đặt sử dụng và truyền thông về ứng dụng PC-Covid trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông (gửi kèm Công văn số 22/STTTT-TTCNTT&TT).

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học

sinh trong cơ quan, đơn vị thực hiện cài đặt và sử dụng, đồng thời hướng dẫn cho

người thân trong gia đình cài đặt và sử dụng ứng dụng PC-COVID.

2. Triển khai sử dụng ứng dụng PC-COVID để quét mã QR Code theo

đúng quy định tại Công văn hướng dẫn số 853/STTTT TTCNTT&TT, ngày

12/8/2021 của Sở Thông tin và truyền thông về việc đẩy mạnh triển khai quét mã

QR khai báo y tế tại cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh theo yêu cầu của Bộ Thông

tin và Truyền thông.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về tính năng, hiệu quả của

việc thực hiện cài đặt và sử dụng ứng dụng PC-COVID (theo nội dung Công văn

số 1310/STTTT-TTCNTT&TT ngày 24/11/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông

về việc tiếp tục triển khai, hướng dẫn cài đặt, sử dụng và truyền thông về ứng

dụng PC-Covid, quét mã QR trên địa bàn tỉnh)

Nhận được văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai đến bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm túc./.

 Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Sở Thông tin và Truyền thông (p/h);

   - Giám đốc (để b/cáo);

   - Lưu: VT, GDTX-CTTT (Q).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2022-01-07T09:34:13+0700

		2022-01-07T11:30:15+0700

		2022-01-07T14:26:43+0700

		2022-01-07T14:26:43+0700

		2022-01-07T14:26:43+0700